
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
P R O V I N C I A  D I  T O R I N O  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 74 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 

ISTITUZIONE E NOMINA DEI COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO.      
 

 
 
L’anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di luglio alle ore diciotto e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 

2. MOTRASSINO Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. RIGOLETTI Roberto - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Paolo Dott. DEVECCHI il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

ISTITUZIONE E NOMINA DEI COMPONENTI  DELLA COMMISSIONE 
LOCALE PER IL PAESAGGIO. 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la Legge Regionale 1 dicembre 2008 n. 32 “Provvedimenti urgenti di 
adeguamento al decreto legislativo 22 gennaio  2004, n. 42 (Codice dei beni culturali e del 
paesaggio)”; 
 
CONSIDERATO che  la normativa suddetta  prevede, per il rilascio delle autorizzazioni 
paesaggistiche di competenza comunale  di cui all’art. 3, 2^ comma, il parere vincolante  
della Commissione locale per il  paesaggio, istituita ai sensi  dell’art.4  della stessa legge 
regionale; 
 
CONSIDERATO che per l’istituzione  della suddetta commissione è necessario  disporre di 
apposito regolamento che ne disciplini modalità e funzionamento; 
 
DATO ATTO che con delibera  di Consiglio Comunale n. 5 del 23.02.2009 è stato approvato il 
regolamento di cui sopra; 
 
DATO ATTO che pertanto risulta necessario istituire la Commissione Locale per il Paesaggio 
ai sensi della suddetta Legge Regionale 1 dicembre 2008 n. 32 “Provvedimenti urgenti di 
adeguamento al decreto legislativo  22 gennaio 2004, n. 42 (Codice dei beni culturali e del 
paesaggio); 
 
VISTO che il regolamento di cui sopra, all’art. 2, comma 1, prevede  che “La Commissione è 
composta da tre componenti nominati dalla Giunta Comunale, secondo i criteri definiti all’art. 
4 sopra citato e dalla D.G.R. 1 dicembre 2008 n. 34 – 10229; 
 
VISTO che quali componenti della Commissione locale per il paesaggio l’Amministrazione ha 
individuato i seguenti professionisti che dispongono dei requisiti richiesti dalla Legge 
Regionale: 

- Dott. Maria Paolo TERZOLO, con studio in Oulx (TO) Piazza Mistral n° 10; 
- Architetto Stefania AIMO BOOT con studio in Pianezza (TO) Via Val della Torre n. 35; 
- Architetto Antonio PRENCIPE residente in Torino Via Carlo Bossi n. 3. 

 
DATO ATTO che i curricula dei suddetti professionisti sono allegati in copia alla presente 
deliberazione; 
 

  

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 
 

1)– DI ISTITUIRE  la “Commissione locale per il paesaggio del Comune di Caselette ai 
sensi della suddetta legge regionale 1 dicembre 2008  n. 32 “Provvedimenti urgenti di 
adeguamento al decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 (Codice dei beni culturali e 
del paesaggio); 

 
 



2)– DI NOMINARE  componenti della “Commissione locale per il paesaggio” i seguenti 
professionisti  che dispongono dei requisiti richiesti  dalla Legge Regionale: 
- Dott. Maria Paolo TERZOLO, con studio in OULX (TO) Piazza Mistral n° 10; 
- Architetto Stefania AIMO BOOT con studio in Pianezza (TO) Via Val della Torre n. 35; 
- Architetto Antonio PRENCIPE residente in Torino Via Carlo Bossi n. 3. 
 
3)– DI DARE ATTO che come previsto dalla Legge Regionale  n. 32 del 01.12.2008, art. 4 
comma 6, la presente deliberazione di istituzione e nomina e gli altri documenti di cui 
all’allegato “A” della D.G.R.  del 01.12.2008 n 34-10229 sono inviati alla Regione  
Piemonte; 
 
4)- DI DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
  
 

Visto il parere sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 28/07/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Paolo Dott. DEVECCHI 
 
 

 
  

 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 

 

DELIBERA 
 

 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                
 

* * * * * * *  
 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi 
in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 

 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale 

 
Il Sindaco 

F.to: BANCHIERI Pacifico 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paolo Dott. DEVECCHI 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 07/08/2014 
 
Caselette , lì 07/08/2014 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paolo Dott. DEVECCHI  

 
 

 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ____________ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune. 

 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paolo Dott. DEVECCHI 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 
Caselette, lì 07/08/2014 Il Segretario Comunale 

Paolo Dott. DEVECCHI 
 


